A股代码:601166            A股简称:兴业银行           编号:临2015-27
优先股代码：360005、360012      优先股简称：兴业优1、兴业优2
兴业银行股份有限公司

关于以司法诉讼方式解决台胞股东
陈文德先生股权未决事项的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。
台胞陈文德先生曾于1988年认购本公司55万股普通股，系公司自然人股东，因其与公司失去联系，经多方寻找无果后，相关股份现由本公司委托福建省兴银物业管理有限公司无偿代持，公司已于2007年在首次公开发行A股招股说明书中详细披露。公司于2014年4月14日在上海证券交易所网站发布《关于陈文德先生刊登遗失公告的公告》，披露有台湾居民陈文德先生（台湾居民身份证统一编号：F100996525）与公司联系，向公司主张其股东资格，并提供了部分证明文件，但未能提供公司出具给股东的认股收款凭证，其已就遗失该凭证刊登遗失公告。
为保护台胞股东的合法权益，并根据证券交易过户及税收法规和政策的相关要求，经公司与台湾居民陈文德先生协商一致，双方同意以司法诉讼方式确认股东身份和股权归属，妥善解决该未决事项。
公司于2015年8月25日收到福建省高级人民法院送达的（2015）闽民初字第100号《应诉通知书》和台湾居民陈文德先生向法院提起的《民事起诉状》等材料。现就有关诉讼情况说明如下：
一、本次诉讼的基本情况
1、收到起诉书时间：2015年 8月25 日

2、诉讼受理法院：福建省高级人民法院
3、诉讼地点：福建省福州市

4、诉讼各方当事人

（1）原告：陈文德先生
（2）被告一：福建省兴银物业管理有限公司（以下简称“兴银物业”）
（3）被告二：兴业银行股份有限公司
二、本次诉讼的起因和请求

1、诉讼起因:

原告台湾居民陈文德先生诉称，其于1988年购买本公司发行的普通股55万股，之后与本公司失联，并已遗失认股收款凭证。该股份经多次送股、转增等变动已增加至308.88万股，现由本公司委托兴银物业代持，历年分红款由本公司代管。原告与本公司及兴银物业就股份确认及处理事宜进行协商，因上市公司股份转让规则等限制，原告尚未从本公司及兴银物业直接取回代持股份及代管分红。
2、诉讼请求:

（1）依法确认兴银物业代持的股份308.88万股及本公司代管的分红属原告所有，并判令向原告返还股份和分红。

（2）原告自愿承担本案的案件受理费支出。

三、本次诉讼对公司可能影响
截至公告之日，本公司无应披露而未披露的其他诉讼或仲裁事项。本次诉讼有助于妥善解决相关股权未决事项，不会对本公司本期或期后利润造成影响。公司将及时公告该事项进展情况。
特此公告。

兴业银行股份有限公司董事会
2015年8月26日